令和６年度 第３回学長選考・監察会議議事要旨

 日 時  令和６年１０月２８日（月） １３時３２分～１４時４０分

 場 所  本部管理棟５階特別会議室

 出席者  内山議長代行，冲永委員，吉武委員，藤森委員，調委員，石間委員，

齋藤委員

 欠席者  曽我議長

 議事に先立ち，本会議長の欠席により，国立大学法人群馬大学学長選考・監

察会議規則第５条第３項に基づき，あらかじめ議長が指名していた内山委員を

議長代行とした。

議長代行から学長選考・監察会議規則第６条に規定された委員の３分の２以上

（定足数６名）の出席があり，本会議は成立している旨の報告があった。

また，第２回学長選考・監察会議議事要旨の確認があり原案どおりとした。

１ 議 題

（１）再任の審査に係る学長との面談について

事務局から，再任の審査については，学長との面談を行うこと，提出され

た「再任審査に係る業績調書」及び「再任審査に係る所信調書」は，「国立

大学法人群馬大学の望ましい学長像について」と照らし合わせ審議を行う説

明があり，この手続きについて確認した。

引き続き学長から資料に基づき「再任審査に係る業績調書」及び「再任審

査に係る所信調書」の説明があった。

（２）再任の審査について

議長代行から，学長の再任についての審議に際し，学長面談の説明に対し

意見等を確認した。その後，再任可否の審議の結果，「再任可」と判断し，

現学長を「学長候補者」に決定した。

 （３）学長候補者の公示について

事務局から，資料に基づき説明があり，公示する記載内容について審議し，

原案のとおり承認され公示を行うこととした。

 （４）その他

    無し

以 上